РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУРЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от «16» сентября 2020 г. 				               	    № 2963

г. Гурьевск

	Об организации питания обучающихся общеобразовательных организаций муниципального образования «Гурьевский городской округ»

	На основании Постановления Правительства Калининградской области от 25 декабря 2013 года № 1002 «Об обеспечении питанием обучающихся за счет средств областного бюджета» (с изменениями от 31 августа 2020 года №612), Постановления Правительства Калининградской области от 31 декабря 2013 №1023 «О государственной программе Калининградской области «Развитие образования» (с изменениями от 31 августа 2020 года №613, администрация Гурьевского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить норматив обеспечения питанием обучающихся:
1.1. Одноразовое питание для обучающихся 1-4 классов в размере 69,45 (шестьдесят девять) рублей 45 копеек;
1.2. Двухразовое питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья посещающих образовательное учреждение, а в случае получения образования на дому – сухим пайком по программам начального общего образования в размере 138,90 (сто тридцать восемь) рублей 90 копеек;
1.3. Одноразовое питание для обучающихся 5-11 классов в размере 74,83 (семьдесят четыре) рубля 83 копейки;
1.4. Двухразовое питание обучающихся с ограниченными возможностями здоровья посещающих образовательное учреждение, а в случае получения образования на дому – сухим пайком по программам основного общего, среднего общего образования в размере 149,66 (сто сорок девять) рублей 66 копеек.
2. Постановление администрации Гурьевского городского округа от 14.01.2020 года № 04 «Об установлении норматива и наценки на комплексные обеды, реализуемые МАУ «Школьное питание» в свободной продаже» - считать утратившим силу.
3. Управлению делами (Гуд О.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации, разместить на официальном сайте администрации Гурьевского городского округа.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Казмерчук Л.Г.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2020г.

Глава администрации
городского округа                                               	             С.С. Подольский